Republica de Chile
llustre Municipalidad de Angol

ALCALDIA
04 0CT 02
ANGOL, )
692 958%
DECRETO EXENTON® ~ ~ © ' 7Y
VISTOS:

A Ley N°® 21.516 de fecha 20 de Diciembre de
2022 del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Presupuesto del Sector Publico para el afio 2023.

B. Sesion Ordinaria N° 35 de fecha 13 de
Diciembre de 2022 del Concejo Municipal, que aprueba el Presupuesto de la Municipalidad de Angol
para el afio 2023.

C. La solicitud realizada por la Administradora
Municipal, a través del Memorandum N° 60 de fecha 29 de Marzo de 2023, para la licitacion de ia
Propuesta Publica “CONTRATACION DE LA MANTENCION DEL SISTEMA DE
ALUMBRADOQ PUBLICO DE LA COMUNA DE ANGOL”.

D.  Las Bases Administrativas Generales, para la
gjecucién de la Propuesta Publica “CONTRATACION DE LA MANTENCION DEL SISTEMA
DE ALUMBRADO PUBLICO DE LA COMUNA DE ANGOL”.

E. El Decreto Exento N° 1870 de fecha 30 de
Agosto de 2023, que aprueba las Bases Administrativas Generales y Especificaciones Técnicas para el
lIamado a Propuestza Puablica para la “CONTRATACION DE LA MANTENCION DEL SISTEMA
DE ALUMBRADO PUBLICO DE LA COMUNA DE ANGOL”.

F.- El Decreto Exento N° 1911 de fecha 04 de
Septiembre del Afio 2023, que nombra la comisién de seleccion de ofertas de la propuesta publica
“CONTRATACION DE LA MANTENCION DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PUBLICO DE
LA COMUNA DE ANGOL”. ID = 2743-58-L.Q23

G.- El acta de seleccién de ofertas elaborado por la
comisién designada para tal efecto por Decreto Exento N° 1911 de fecha 04 de Septiembre del Afio
2023.

H.- La providencia de] sefior Alcalde, aceptando lo
propuesto por la comisién de adjudicar a la Empresa Electricidad ELECNIEL L.T. RUT : 76.191.605-
K, Por la suma de $ 10.115.000.- mensual IVA incluido por un periodo de 48 meses. La propuesta
publica “CONTRATACION DE LA MANTENCION DEL SISTEMA DE ALUMBRADO
PUBLICO DE LA COMUNA DE ANGOL”. ID = 2743-58-LQ23

I. La Ley N° 19.886 “Compras Publicas” y su
Reglamento de Concesiones, Contrataciones y Adquisiciones de la Municipalidad de Angol.

J. La resolucién N° 7, de fecha 26 de Marzo de 2019,
de Contraloria General de la Repiblica, que establece normas sobre exencion del tramite de toma de
razon.

K. Las Facultades que me confiere la Ley Orgénica
Constitucional de Municipalidades N° 18.695 del 31 de Marze de 1988 y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- Acéptese la ofertz presentada para la Propuesta
Publica “CONTRATACION DE LA MANTENCION DEL SISTEMA DE ALUMBRADO
PUBLICO DE LA COMUNA DE ANGOL”. ID = 2743-58-1.Q23 Por la Empresa Electricidad
ELECNIEL L.T. RUT : 76.161.605-K, Por la suma de $ 10.115.000.- mensual IVA incluido por un
periodo de 48 meses.



2.- Redactese el contrato correspondiente entre la
I. Municipalidad d¢ ANGOL y la Empresa Electricidad ELECNIEL L.T. RUT : 76.191.605-K, Por la
suma de $ 10.115.000. mensual IVA incluido por un periodc de 48 meses para la propuesta
“CONTRATACION DE LA MANTENCION DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PUBLICO DE
LA COMUNA DE ANGOL”. ID = 2743-58-LQ23.

3.- Establecese que el contrato se regird por la
modalidad de suma alzada, reajustada una vez al Afio de acuerdo a la variacion que experimente el IPC
y la variacién que experimente el aumento del parque de iuminarias de la Comuna dentro del Afio,
aumento que sera proporcional al nimero de nuevas luminarias.

4.- La Empresa Electricidad ELECNIEL L.T.
RUT : 76.191.605-K debera constituir una garantia de valor equivalente al 5 % del total del contrato,
expresada en moneda nacional (pesos), tomada perscnalmente por el contratista, en beneficio de la
Municipalidad de Angol, RUT 69.180.100-4, ¢ indicando en la misma que se otorga “Para Garantizar
el Fiel y Oportuno Cumplimiento del Contrato de la propuesta publica “CONTRATACION DE LA
MANTENCION DEL SISTEMA DE ALUMBRADC PUBLICO DE LA COMUNA DE
ANGOL”. ID = 2743-58-1.Q23. El plazo de vigencia de la garantia sera por el periodo que dure el
Contrato mas 90 dias corridos adicionales, contados desde la fecha de Adjudicacion

5.- Establecese que el plazo de la mantencién
sera de 48 meses contades desde la fecha del Decreto Exento que aprueba el contrato.
6.- Los gastos que ocasione el presente Decreto

contrato se imputaran al subtitulo 22, item 08, Asignacion 004, Sub- Asignacion 000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

MARIA CAROLINA MATAMALA-RAY
ALCALDE (S) COMUNA DE ANGOL

ACMDJ/ACUMICRL/BAVT
DISTRIBUCION

- Secpl

- Operaciones

- Administracion

- Secretaria Municipal
- Controdl

- Transparencia

- Of partes



